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مدت نسبتا زیادی از آخرین نمایش های فوق العاده علیرضا جهانبخش می گذشت و این 
بازیکن، حالا دوباره نیرویی را زنده کرد که به باور خیلی ها از دست رفته بود. علی جی 
بعد از جام جهانی در چند بازی برای فاینورد خودنمایی کرد اما دوباره به نیمکت برگشت 
و آتش اش سرد شد اما عملکرد او در دقایق پایانی مسابقه بزرگ این هفته لیگ هلند، 
استثنایی به نظر می رسید. علیرضا 62 دقیقه بعد از شروع نبرد فاینورد با آیندهوون وارد 
زمین مسابقه شد. تنها چند دقیقه بعد، دومین گل آیندهوون نیز به ثمر رسید تا فاینورد 
در آستانه روبه رو شدن با یک شکست تلخ خانگی قرار بگیرد. جهانبخش اما متوقف نشد 
و با یک ضربه سر هوشمندانه، نخستین گل تیمش را به ثمر رساند. او چندبار جایش را در 
زمین مسابقه عوض کرد و برای فاینورد موقعیت ساخت. اشتباه مهلک مدافعان پی اس وی 
اما، فضادادن به این ستاره برای شوت زنی بود. علی در آخرین دقایق وقت های اضافه با 
یکی از آن شوت های معروفش با توی پا، توپ را از خط دروازه آیندهوون عبور داد. چهره 
او بعد از زدن این گل حساس نشان می داد که این مدت چه فشار وحشتناکی را تحمل 
کرده است. هافبک ایرانی فاینورد تا همین چند هفته قبل در فهرست فروش باشگاه قرار 
داشت اما در تیم ماند و در یکی از حساس ترین بازی های فصل، بهترین بازیکن زمین لقب 
گرفت. درخشش خیره کننده علیرضا، فاینورد را در صدر جدول اردیویزه نگه داشت. 
حالا او امید زیادی دارد که برای نخستین بار طعم قهرمانی لیگ هلند را بچشد و البته 
امیدوار است که با این درخشش، در ادامه فصل فرصت بیشتری برای بازی به دست بیاورد.

جهانبخش در 19هفته قبلی لیگ هلند فقط یک گل زده بود و حالا در یک بازی به تنهایی 
بیشتر از همه فصل موفق به گلزنی شد. او تنها لژیونر فوتبال ایران نبود که این هفته دست 
به چنین کار بزرگی زد. در لیگ ستارگان قطر، مهرداد محمدی که در این فصل 2 گل به ثمر 
رسانده بود، با هت تریک روبه روی الشمال، شبی فراموش نشدنی برای خودش ساخت. او 
ستاره کلیدی تیمش در جریان یک برد بسیار مهم بود. نتیجه ای که السیلیه را از آخرین 
رده جدول لیگ ستارگان قطر جدا کرد. شاید این نمایش استثنایی، شروعی برای روزهای 

رؤیایی مهرداد در لیگ قطر باشد.
در هفته دلچسب لژیونرها، مهدی طارمی نیز بعد از 4 هفته موفق به گلزنی شد. او که با 
گل نزدن در 4 دیدار اخیر تیمش حسابی هواداران پورتو را نگران کرده بود، این بار در 
دقایق پایانی بازی دومین گل تیمش را زد تا پیروزی سفید و آبی ها را قطعی کرده باشد. 
این بهترین اتفاق ممکن برای کنسیسائو بود؛ مردی که این نبرد را از جایگاه ویژه دنبال 
می کرد. با گلزنی در این بازی، طارمی فقــط یک گل با صدر جدول گلزنان لیگ پرتغال 
فاصله دارد. داوران لیگ پرتغال اما همچنان روی این بازیکن حساس هستند. او در دقایق 

ابتدایی همین نبرد به علت تمارض یک کارت زرد از داور مسابقه دریافت کرد.
این یک هفته فوق العاده برای 3ستاره فوتبال ایران در لیگ های خارجی بود. این 3 بازیکن 
یک شباهت بزرگ با هم داشتند؛ اینکه ســرانجام بعد از چند هفته انتظار، روند تازه  و 

جذابی برای خودشان ساختند.
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رئال مادرید در غیاب بنزما، کورتوا و چندین مصدوم دیگر به مایورکا باخت و سومین شکست خارج از 
خانه اش را پس از جام جهانی تجربه کرد. این شکست باعث شد اختلاف امتیازات با بارسای صدرنشین 
به 8امتیاز افزایش یابد. به نظر می رسد لالیگا برای آنچلوتی تمام شده باشد. او این هفته فرصت دارد 

در جام جهانی باشگاه ها نخستین جام این فصل را کسب کند. خاویر آگیره، مربی مکزیکی مایورکا در بازی رفت از بازیکنانش 
می خواست که وینیسیوس را مصدوم کنند و جالب اینکه در بازی برگشت هم همین دستور را صادر کرد. وینیسیوس در متن 

بیشترین درگیری ها بود؛ ۳۳ دوئل )حداقل ۱۴ دوئل بیش از هر فرد دیگری( و برتری در ۱8 تای آنها، ۱۶ اقدام به دریبل 
و تنها ۷ دریبل موفق. مایورکا رکورد خطا در این فصل را هم شکست؛ 29خطا که ۱0تای آن روی وینیسیوس بود.

   در ۱۷ سال اخیر هرگز نشده که روی بازیکنی از رئال اینقدر خطا بشود. رکورد لالیگا در ۱۷ سال اخیر متعلق 
به گوستاوو لوپز از سلتا است که در سال200۷ مجموعا ۱2خطا رویش صورت گرفت .

   در این فصل روی وینیسیوس ۷9 خطا شده که بالاترین عدد در 5 لیگ بزرگ است؛ نیمار با 59خطا 
در رده بعدی قرار گرفته اســت. در این فصل وینیســیوس با ۱۶0 تلاش برای دریبل در 5 لیگ بزرگ 

رکورد دار است و مسی با ۱05 و امباپه با ۱02 تلاش برای دریبل در رده بعدی هستند.
   ژاوی گفته هنوز خطر رئال برطرف نشده چون این تیم معمولا کام بک می زند. اما در طول تاریخ هرگز 
نشده که بارسلونا برتری 8 امتیازی را در صدر جدول لالیگا از دست بدهد و رئال نیز هرگز نتوانسته پس 

از اختلاف 8 امتیازی، کامبک بزند.
   در این فصل برای رئال در لالیگا 8 پنالتی گرفته شده که بیشترین تعداد در کل 

لالیگا ست و خیرونا با ۷ و والنسیا با ۶  پنالتی در رده های بعدی هستند. از 
سویی مایورکا و کادیس با ۶ پنالتی علیه آنها رکورد دارند.

   رئال از ۱2 پنالتی اخیری که در لالیــگا زده، ۶تا را خراب کرده؛ 
بنزما ۴تا، آزار و آسنسیو نیز هر کدام یک پنالتی. پنالتی آسنسیو 

در هفته جاری می توانست رئال را از شکست نجات دهد.
   رئال مادرید از 9 بازی اخیرش در لالیگا فقط ۱۴ امتیاز 

گرفته و ۱۳ امتیاز را از دست داده است. آخرین باری که 
رئال مادرید در 9 بازی متوالی در لالیگا اینقدر امتیاز از 

دست داد، به فصل ۱9-20۱8 برمی گردد.
   پیروزی ۳ بر صفر بارســلونا بر سویا یک تلفات 
روی دست ژاوی گذاشت؛ سرخیو بوسکتس تنها 
8 دقیقه پس از آغاز بازی به دلیل مصدومیت مچ پا 
جای خــود را به فرانــک کســیه داد. آخرین 
مصدومیت بوسکتس، به نوامبر2020 و آسیبی از 
ناحیه ربــاط زانو بازمی گــردد. او در تمام مدت 

حضــورش در بارســا، تنهــا ۱5 بــازی را به علت 
مصدومیت از دست داده اســت. او ممکن است بازی با 

منچستر در لیگ اروپا را هم از دست بدهد.
   بارســلونا باز هم در خانه گل نخورد. آنها در لالیگای این 

فصل در نوکمــپ تنها یک گل از روی نقطــه پنالتی دریافت 
کرده اند. تراشتگن ۱5بار در 20بازی لیگ کلین شیت کرده است.
   آخرین باخت بارسا به 2۷اکتبر2022 مقابل بایرن برمی گردد.

   مربیان بارسلونا که پس از ۴۶ بازی در لالیگا بیشترین 
امتیاز را کسب کردند؛ لوئیس انریکه )۱۱2امتیاز- تفاضل 
گل مثبت 95، ۱2۷  گل زده و ۳2گل خورده(، گواردیولا 
)۱09امتیاز- تفاضل گل مثبــت 89، ۱28 گل زده و 
۳9 گل خــورده( و ژاوی )۱09امتیــاز- تفاضل گل 

مثبت ۶۱ ، 9۱گل زده و ۳0گل خورده(.

برای قهرمانی ناپولی باید روزشمار گذاشت. پیروزی ۳ بر صفر در زمین اسپتزیا یک  
گام دیگر این تیم را به قهرمانی سری آ نزدیک تر کرد. با توجه به این پیروزی و فاصله 
با اینتر، حالا با کسب 29 امتیاز دیگر )رســیدن به 95امتیاز( ناپولی قطعا قهرمان 
سری  آ خواهد شد. این یعنی ناپولی از ۱۷بازی آینده، حداکثر به ۱0برد نیاز دارد و حتی می تواند 
قهرمانی اش را در هفته سی ویکم فصل قطعی کند. اینتر این هفته باز هم میلان را شکست داد 
و قهرمان فصل گذشته در ادامه روند فاجعه بار پس از جام جهانی باز هم شکست خورد.

   اوسیمن شــمار گل هایش را در لیگ به عدد۱۶ رساند. عملکرد ویکتور اوسیمن، 
مهاجم ناپولی در 5 بازی اخیر سری آ؛ گلزنی به سمپدوریا، یوونتوس )2(، سالرنیتانا، 

رم، اسپتزیا )2( و میانگین یک گل در هر 59 دقیقه.
   پیش از این تنها 2 تیم یوونتــوس )۱۴-20۱۳ و 0۶-2005( و اینترمیلان 
)0۷-200۶( توانســته بودند در 2۱بازی ابتدایی فصل دست کم ۱8بازی را 

ببرند.
   از زمان پیوستن اســپالتی به ناپولی از آغاز فصل 22-202۱ این تیم 
25بار کلین شیت داشــته که هیچ تیم دیگری در سری آ به این رکورد 
نرسیده. ناپولی در این مدت تنها ۴۶گل دریافت کرده که کمتر از هر 

تیم دیگری است.
   میلان انگار دیگر حرفی برای گفتن ندارد. این درست که تنها 
یک گل از لائوتارو خورد اما بازیکنان این تیم صفر شوت به سمت 

چارچوب، صفر کرنر و صفر موقعیت خطرناک داشتند.
   میلان در 9دربی دلامادونینای اخیر تنها 2 برد و 2 تساوی 
داشته و 5بازی را در همه رقابت ها به رقیب همشهری واگذار 
کرده. اینتر 5۶درصد بازی ها را در شهرآورد میلان برده 

است.
   لائوتارو مارتینس به ۷گل زده مقابل میلان رسید 
که پس از استفانو نایرز )۱۱( دومین رکورد گلزنی 
بین بازیکنان خارجی این تیم در دربی دلامادونینا 

محسوب می شود.
   لائوتاروی آرژانتینــی دوازدهمین بازیکن 
اینتر است که به ۷0گل زده در سری آ می رسد 
و سومین خارجی در این لیست پس از ایکاردی 

و نایرز است.

چه کسی 
فکرش را می کرد در این مقطع 

از فصل که وارد نیمه دوم شده ایم، در لیگ 

برتر، لالیگا و ایتالیا، تیم های آرســنال، بارسلونا و 

ناپولی تا این حد با تیم های دوم جــدول اختلاف امتیاز 

داشته باشند؟ آرسنال با یک بازی کمتر و 2 بازی رفت و برگشت 

مستقیم باقی مانده با منچسترسیتی، 5امتیاز از اصلی ترین رقیب 

خود بالاتر است. بارســلونا با پیروزی آسان 3 بر صفر مقابل سویا، 

فاصله امتیازش را با رئال مادرید که در زمین مایورکا شکست خورد، 

به 8امتیاز افزایش داد. ناپولی 13امتیاز با اینترمیلان که نزدیک ترین 

تعقیب کننده است، فاصله دارد. تنها لیگی که پیش بینی می شد 

تیم همیشــه قهرمان فاصله زیادی با تعقیب کننده ها داشته 

باشــد، بوندس لیگا بود که برخلاف پیش بینی ها هنوز 

بایرن نتوانسته در این لیگ  یک طرفه برتری خود را 

دیکته کند و تنها یک امتیاز از اونیون 

برلین بیشتر دارد.

کسی فکر نمی کرد در میانه راه تکلیف قهرمانی 
بیشتر لیگ های اروپایی روشن شده باشد

بایرن مونیخ با پیروزی ۴ بر 2 مقابل ولفسبورگ که نیکو کوواچ را روی نیمکت خود می دید، توانست 
صدر جدول را از اونیون برلین پس بگیرد. در مونیخ همه حواس ها به مشــکل مانوئل نویر با باشگاه 
معطوف است. دروازه بان آلمانی که به دلیل مصدومیت در پیست اسکی کل فصل را از دست داده، از 
باشگاه عصبانی است که چرا توپالوویچ، مربی دروازه بان ها را پس از ۱۱سال اخراج کرده است. گویا این مربی به دلیل 
توهین و فحاشی به ناگلزمان از کار برکنار شده. پیش بینی کیکر درباره آینده این تنش این چنین است؛ نویر به احتمال 
۶5درصد دیگر زیرنظر ناگلزمان بازی نخواهد کرد و بایرن با زومر درون دروازه ادامه خواهد داد. به احتمال ۱0درصد 
ناگلزمان بعد از حذف مقابل پاریس و مشکلش با نویر از تیم جدا می شود و احتمالا جای خود را به زیدان یا توخل می دهد. او 
به احتمال 25درصد بعد از مصدومیتش زیرنظر ناگلزمان بازی خواهد کرد. برخی از هم تیمی ها، بعد از مصاحبه اخیر مانوئل نویر 
با او احساس همدردی کردند. کاپیتان در رختکن همچنان مورد تحسین بازیکنان قرار دارد. برنامه نویر همچنان بازگشت به 
زمین در فصل بعد به عنوان شماره یک تیم است، او به جدایی یا بازنشستگی فکر نمی کند. یک سال قبل، رابرت لواندوفسکی هم 
مشکلاتی با ناگلزمن داشت و صحبت هایی را به طور عمومی انجام داد، حالا هم مانوئل نویر؛ 2تن از بزرگ ترین بازیکنان بایرن در 
سال های اخیر که زیرنظر مربیان زیادی کار کردند. توماس مولر با دقت شرایط را می بیند و زیرنظر دارد. بندی در قرارداد یولین 
ناگلزمان وجود دارد که درصورت اخراج در 2فصل اولش، غرامت بسیار بالایی دریافت می کند. از روز اول ژوئیه202۳، مبلغ غرامت 
به طور قابل توجهی کاهش می یابد. حالا که صحبت از بایرن شد، بد نیست نگاهی هم به آمار ســتاره این تیم داشته باشیم. جمال 
موسیالا در 2۷ بازی رسمی این فصل روی 2۳گل بایرن به طور مستقیم تأثیرگذار بوده )۱۴ گل و 9 پاس گل(. هیچ بازیکنی در بوندس لیگا 
تأثیرگذاری مستقیم روی گل بیشتری از او نداشته. البته رندال کولو موانی هم از فرانکفورت به همین اندازه روی گل ها تأثیر گذاشته است.

بوندس لیگا

سری آ لالیگا
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Napoli BarceloNa

 arseNal
منچسترسیتی نتوانست از باخت یک بر 
صفر آرسنال برابر اورتون استفاده و فاصله 

را با صدر کمتر کند و طبق معمول در زمین 
تاتنهام شکست خورد. مهم تر اینکه باز هم در این زمین طلسم شده موفق 

به گلزنی نشد. طلسم استادیوم تاتنهام برای منچسترسیتی یک سال دیگر 
هم تمدید شد؛ 5 بازی، 5 باخت، صفر گل زده، ۷گل خورده، ۴50 دقیقه بازی، 

8۴ شوت به طرف دروازه، 22 شــوت در چارچوب، ۱0 موقعیت گل، ۴5 شوت 
دریافتی و ۱5 شوت دریافتی داخل چارچوب. در این دیدار کونته به دلیل جراحی 

کیسه صفرا روی نیمکت تاتنهام حضور نداشت.
   منچسترسیتی تحت هدایت گواردیولا بیش از هر تیم دیگری از تاتنهام )۶بار( شکست خورده است.

   هالند برای اولین بار در یک بازی لیگ برتر موفق به زدن شوت به سمت دروازه حریف نشد و هیچ لمس توپی در محوطه 
حریف نداشت.

   هری کین با گلی که در این بازی زد با عبور از جیمی گریوز با 2۶۷گل به تنهایی به بهترین گلزن تاریخ باشگاه تاتنهام تبدیل شد.
   این دویســتمین گل کین در رقابت های لیگ برتر بود تا این مهاجم پس از آلن شیرر )2۶0( و وین رونی )208( به سومین 

بازیکن این رقابت ها تبدیل شود که به این تعداد گل می رسد. در میان بازیکنانی که حداقل ۳00 بار در لیگ برتر به میدان رفته اند، کین 
برترین نرخ گلزنی را در اختیار دارد.

   یک رکورد دیگر هم در رقابت های این هفته لیگ برتر به ثبت رسید و دیوید مویز در 59سالگی با عبور از هری ردنپ به سومین سرمربی 
باسابقه لیگ برتر تبدیل شد. سرمربی وستهم ۶۴2بار در لیگ برتر و در تیم هایی مثل اورتون، منچستریونایتد، ساندرلند و وستهم سرمربی 

بوده. تنها آرسن ونگر با 828 بازی در آرسنال و الکس فرگوسن با 8۱0 بازی در منچستریونایتد رکورد بهتری از او دارند.

لیگ برتر

رافینیا با 3 گل و 4 پاس گل، بیشترین تاثیرگذاری 
را در سال2023 در تمام رقابت ها در بین تمام 
بازیکنان لالیگا دارد. گل این هفته او به  سویا 
نخستین گل این برزیلی در نوکمپ بود


